

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERIA DE DESARROLLO RURAL Y RECURSOS NATURALES

Dirección General de  
Pesca Marítima

|  |        |                    |
|--|--------|--------------------|
| <i>Capturas de Especies</i><br><br><b>LUARCA</b> | Desde: | <b>1-Feb-2019</b>  |
|  | Hasta: | <b>28-Feb-2019</b> |

| Especie                                  | Kgs.             | Imp. Euros        | Precio Medio | % S/Total |
|--|------------------|-------------------|--------------|-----------|
| CRE BUEY/ÑOCLA/NOCA/BOROÑON/MUECALO      | 26,00            | 294,07            | 11,31        | 0,12      |
| SCR CENTOLLO                             | 281,50           | 3.284,51          | 11,67        | 1,31      |
| PCB PERCEBE                              | 703,18           | 25.141,98         | 35,75        | 10,06     |
| <b>SUBTOTAL CRUSTACEOS</b>               | <b>1.010,68</b>  | <b>28.720,56</b>  |              |           |
| SQC CALAMAR                              | 52,60            | 142,39            | 2,71         | 0,06      |
| CTC CHOCO/JIBIA/XIBIA/SEPIA              | 89,30            | 600,89            | 6,73         | 0,24      |
| SQE POTARRO,POTA                         | 45,70            | 112,34            | 2,46         | 0,04      |
| OCC PULPO                                | 17.901,95        | 120.132,61        | 6,71         | 48,09     |
| <b>SUBTOTAL MOLUSCOS</b>                 | <b>18.089,55</b> | <b>120.988,23</b> |              |           |
| NOW ORTIGUILLA /ANEMONA DE MAR COMUN     | 160,00           | 1.440,00          | 9,00         | 0,58      |
| <b>SUBTOTAL OTROS</b>                    | <b>160,00</b>    | <b>1.440,00</b>   |              |           |
| POL ABADEJO/FERRETE                      | 329,80           | 1.462,03          | 4,43         | 0,59      |
| CET ACEDIA                               | 20,20            | 112,42            | 5,57         | 0,05      |
| BON ALBACORA/MOLVA/SIERRA/RAYADO         | 356,90           | 975,64            | 2,73         | 0,39      |
| SBA ALIGOTE                              | 795,90           | 3.301,79          | 4,15         | 1,32      |
| ELE ANGUILA/ANGULA                       | 22,93            | 6.950,19          | 303,10       | 2,78      |
| SBR BESUGO/PANCHO/PANCHETA               | 14,10            | 98,46             | 6,98         | 0,04      |
| BOG BOGA                                 | 42,50            | 103,70            | 2,44         | 0,04      |
| USB BOTONA/PINTO/MARAGOTA                | 340,10           | 1.342,37          | 3,95         | 0,54      |
| PAC BRECA/PICA                           | 211,50           | 943,61            | 4,46         | 0,38      |
| MAC CABALLA/XARDA/VERDEL/RINCHA          | 405,50           | 773,64            | 1,91         | 0,31      |
| CBR CABRA/CABRA DE RAJURA                | 18,60            | 44,84             | 2,41         | 0,02      |
| BBS CABRACHO                             | 159,40           | 1.915,58          | 12,02        | 0,77      |
| RSE CABRIELLA                            | 14,00            | 199,71            | 14,27        | 0,08      |
| BRB CHOPA/CHAPETA/NEGRO/NEGRITA          | 436,00           | 1.036,32          | 2,38         | 0,41      |
| COE CONGRIO/LATIGO/CORREA                | 1.038,80         | 2.552,66          | 2,46         | 1,02      |
| MGR CORVINA                              | 6,80             | 70,72             | 10,40        | 0,03      |
| DEC DENTON/SAMA/RONZON                   | 8,10             | 93,83             | 11,58        | 0,04      |
| SBG DORADA                               | 29,00            | 407,82            | 14,06        | 0,16      |
| RJC ESCAYUDA/RAYA CLAVOSA/RAYA CLAVUDA   | 13,10            | 31,75             | 2,42         | 0,01      |
| VMA ESTORNINO DEL ATLANTICO              | 9,40             | 5,75              | 0,61         | 0,00      |
| BIB FANECA/FANECA                        | 1.231,20         | 3.570,58          | 2,90         | 1,43      |
| USI GALLANO                              | 9,00             | 29,66             | 3,30         | 0,01      |
| LEZ GALLOS                               | 15,40            | 104,13            | 6,76         | 0,04      |
| GUU GOLONDRO/LIBERNIA/PERLON             | 1.110,30         | 3.944,04          | 3,55         | 1,58      |
| HOM JUREL/CHICHARRO                      | 469,40           | 815,04            | 1,74         | 0,33      |
| SOL LENGUADO/RAPAPELO/LENGUAN            | 414,00           | 5.842,12          | 14,11        | 2,34      |
| BSS LUBINA/ROBALLIZA/ROBALO              | 579,70           | 5.478,53          | 9,45         | 2,19      |
| RPG MACHOTE/RUBIEL/RUBIAL/PRAO           | 164,70           | 3.002,24          | 18,23        | 1,20      |
| LIN MARUCA/MORUA/CONGRIA/GALLAPOTA/CAGOI | 1,70             | 3,32              | 1,95         | 0,00      |
| HKE MERLUZA/PESCADILLA/CARIOCA/PIJOTA    | 13.978,80        | 34.205,06         | 2,45         | 13,69     |
| WRF MERO                                 | 3,50             | 92,58             | 26,45        | 0,04      |
| MUF MUGIL/MUIL/MOIL/MOHIL                | 2,00             | 2,62              | 1,31         | 0,00      |
| SYC PATARROXA/ RIÑÓN                     | 82,70            | 388,21            | 4,69         | 0,16      |

|                             |                           |
|-----------------------------|---------------------------|
| <i>Capturas de Especies</i> | Desde: <b>1-Feb-2019</b>  |
|                             | Hasta: <b>28-Feb-2019</b> |

**LUARCA**

| Especie                  | Kgs.             | Imp. Euros        | Precio Medio | % S/Total |
|--------------------------|------------------|-------------------|--------------|-----------|
| TRG PEZ BALLESTA         | 2,30             | 3,27              | 1,42         | 0,00      |
| MNZ RAPES/PIXINES        | 200,20           | 1.003,40          | 5,01         | 0,40      |
| SKA RAYAS/SANTIAGUESA    | 1.294,60         | 3.168,94          | 2,45         | 1,27      |
| TUR RODABALLO/CLAVUDO    | 43,00            | 1.191,07          | 27,70        | 0,48      |
| SFS SABLE                | 321,00           | 922,94            | 2,88         | 0,37      |
| SLM SALEMA/SABOGA/SOBOGA | 338,70           | 132,11            | 0,39         | 0,05      |
| MUR SALMONETE DE ROCA    | 60,00            | 1.336,90          | 22,28        | 0,54      |
| JOD SAN MARTIN           | 157,20           | 2.349,09          | 14,94        | 0,94      |
| PIL SARDINA/PARROCHA     | 3,60             | 8,98              | 2,49         | 0,00      |
| PLE SOLLA                | 150,95           | 1.682,25          | 11,14        | 0,67      |
| MZZ VARIOS               | 969,00           | 3.475,89          | 3,59         | 1,39      |
| SRG XARGOS               | 628,20           | 3.482,99          | 5,54         | 1,39      |
| <b>SUBTOTAL PECES</b>    | <b>26.503,78</b> | <b>98.658,79</b>  |              |           |
| <b>TOTALES ...</b>       | <b>45.764,01</b> | <b>249.807,58</b> |              |           |